Epistola de custo

dia habenda ad seipm.

L Rater mi in xp̄o dilecte / videoas q̄ modo caute ambules qm̄ dies ma li sunt. **D**agma cautela est fno dī habēda in oib⁹ p̄bis et opib⁹ suis. Hā q̄ n̄ est p̄uisus i rebo suis / aut cito ledit aut leditur. et magnū dānū sentet i fine q̄s q̄ p̄n cipio fuit negligēs aut p̄ceps. Diu pp̄dē dū est aīq̄s fiat aliquid. et sepi⁹ recurrendū est ad cordis habitaculū. ne hō sit absq̄z cōsilio sic gens p̄ua et exasperās q̄ n̄ direxit ad dēū cor suū. **I**git̄ p̄cedat ocul⁹ tu⁹ oia oportua. et oia age cū prudētia / nec iceras per aliena facta te neglecto. q̄r n̄o illo sapien tor est. cur⁹ aia sua sp̄ i manib⁹ ei⁹ ē. Non h̄z hō chariorē thesauꝝ nec meliorē substātiā sup̄ erā (si bñ cogitauerit) q̄s aiam suaꝝ. Debz liḡt̄ vigilare et sp̄ esse i custodia anie sue. q̄r nihil p̄pari p̄ saluti ei⁹. **S**al⁹ ei⁹ cōsistit in veris virtutib⁹. odit et abominat om̄e viciū. Quāto q̄s n̄irū h̄ vicia tāto magis accedit ad v̄tutes. q̄s tāto ampl⁹ plācet. tāto pl⁹ detestat ei⁹ h̄rūz. **C**ognitio vicioꝝ m̄ltū p̄dest ad supandū vicia. plures n̄o cogiscunt in v̄itate p̄p̄os defect⁹. et q̄dā q̄s n̄is scīt̄ n̄o sat̄ p̄oderat. aut si p̄odērāt cito ocl̄os auertit̄ et obliuiscit̄ q̄d tole rāt̄. Hō est ita faciēdū charissime frat̄. h̄z res istēdū ē sp̄ malicie et iniquitati. et remedii in tārendū et auxiliū a deo flagitādū. **D**oxicē aut̄ obuiādū motib⁹ passionū i p̄ncipio pugne. q̄r si magna creuerit. ifirm⁹ hō vbi erit. Ex qua re fit sepe q̄uis inquietudo. et ex dōbo uno nascit̄ v̄ba multa. et de modico risu scaturit sepe q̄ndis dissolutio. Parua p̄umelia generat stultis et incōsideratis hoib⁹ difficile exitū et p̄fundū vuln̄. Bñ. Et p̄udēter agit q̄ oib⁹ neglect⁹ se custodit iudicat et ordiat. Tāto min⁹ p̄venusq̄s p̄uidere sibi q̄nto p̄nior est ad p̄siderādū ali os. Desiderās habere pacēdū habitare i spon. h̄est utile homi q̄ n̄o inuenit req̄em i h̄ sc̄lo. et p̄fugiat ad dñm. et cupiat cito dissolui et ec̄ cū xp̄o. q̄r n̄o ē ali⁹ q̄. p̄ nobis pugnet nisi ip̄e q̄ fecit nos. Si sentis i sur gere vicia oppone remedia q̄ scis tibi esse utilia. et q̄ andivisti ab aliis cogita sp̄ si tibi defuiūt. Quorūdī bellū gerēdū est. qm̄ tēptamur q̄ridie. nec est vīct⁹ q̄ viciōsam p̄suētudinē sepe rebellare sentit. Dolere tamē debz q̄r adhuc in eo malū viuit. et non dū p̄fecte sibi mortu⁹ est. Accipiēda est sp̄

noua fiducia. lic̄ sepe deijciatur hō. **T**in. sp̄ali p̄ponēdū est et h̄ illa vicia q̄ magis molestant. et freq̄nt̄ adueniūt. aliquā ira. aliquā sup̄bia. aliquā p̄cupiscētia cor homis tribulat et vehemēter i flāmat. h̄z scuto orationis / aut gemitu cordis / aut inuocatione sancti noīs iesu est occurrendū / et in celum respiciēdū vnd̄ veniet om̄e auxiliū. Et q̄r sic ore vel cōsimilit̄. O bone iesu succurre mihi mō. **E**ia dñe dē adiuua me. Quid ego miser agam sine te? quid incipiā et q̄modo finiā dies meos dē meus? **M**eli⁹ nosti. quid tibi sit necessariū magis q̄r h̄ quotidianā docet infectatio. et qliter euādes docet et docebit sp̄ūstī vñctio. Ibi igit̄ quere auxiliū et p̄siliū. et ab eo postula la tui cordis refrigeriū. **C**onsidera teipm̄ q̄d q̄ris in opib⁹ tuis: q̄d diligis et q̄d n̄o diligis. Scđm desideria sua fit homo stabilis aut vagus. Qui multū cōspicit. et multa habere vult / quō in se manebit. Dis p̄gitur in omnē ventū celi. et capiē laqueo desiderij terreni. Parua res ē sepe p̄p̄t quā adipiscēdā generat̄ homi pplexitas mag. h̄z q̄ oia a se expellit p̄mittēs vñūq̄dōs st̄aresic inuenit / bñ in pace erit. q̄r multis se ingenerat et m̄lta ordinat et regit. iste seipsum ledit et pdit. Et q̄r m̄gr vult esse in rebus alienis / n̄o est mirū si nescit esse discipul⁹ in suis. O q̄nta adhuc discere h̄z que n̄o videt. q̄ntū illi adhuc deficit / et o q̄ longe stat. Quid ḡ vult se ieromittere de aliis et q̄ emēdare n̄o p̄t. Aut cur se implicat̄ libo q̄ ad ip̄m n̄o p̄tinet? Quid p̄tinet ad me inq̄s: Ut tm̄ cogites de te / et aliō q̄d cū q̄s fuerit p̄ficias p̄cul a te. In ista cogitatione inuenies te. et custodies et p̄ficies maxime / cr̄is sepi⁹ liber a suspicatōe et indignatōe / paz curabis de exteriorū occupatōe et gubernatōe eoz q̄ fiunt i domo. Dilecte frater. domin⁹ custodiāt te ab om̄i malo. custodiāt aiam tuam dñs.

Epistola pro cōfor tatione cuiusdā tēptati.

TUscipiam⁹ carissime dī māu dī q̄c **A** q̄d voluerit sup̄ nos vēire dē. nihil enī sine iusta et certa cā agit̄ i terr̄. et ideo curemus nos deo subiūcere cor nostrū et sensum nostrū / et respicīcēs hūilitatem et patientiā nostrā. bene disponat de sideriū nostrū. Inclinem⁹ nos sub sc̄tā et glōiosa maiestate ei⁹. q̄r puluis sum⁹. et co

gitem? q̄s magnū et dignū sit vt recogitet
aliqñ de nob̄ de?. Ex hac hūili estimatiōe
sensus nr̄i / et accusatōe culpaꝝ nr̄aꝝ / p̄fes-
sioneꝝ iusti iudicij dei (qd̄ vt freqn̄t occ̄l
tū sp̄ aut̄ rectū est) app̄phēdam? sp̄em / et ſi
dentiā ad ip̄m. et orem? largit̄ ac ab alijs
etiā intime flagitem? orōes / q̄tīn? ſua ma-
xima pietas nr̄am miseriā / et tribulatōneꝝ
rātaꝝ tēptatōnū imitare digneſ. Nec iō
diffidam? de nobis. q̄ m̄lta ſria ſentim?
et patimur. et ſepins q̄s vellem? / et ḡnius q̄s
alij tēptamur. Uel q̄ incōstantes ſum? / et
rā paꝝ laborare poſſum?. ſeu q̄ totiē ca-
dim? et tarde reſurgim?. Aut q̄ tā iſenſioň
et aridi inuenimur. et puū appetitū ad v̄tu-
res / et ad deū ſentim?. Dīa iſta ſolēt bonis
accidere. et ſepiſſime deuotissimi talia ſunt
expti. Lū ḡ talit nos affligi ſenſerim? in-
trificias totidē / dīo hūilit̄ dicam?. Dīc
de? ſi dign? nō ſum / nec tibi placet vt libe-
rer a pſſura co:dis mei. ſaltē h̄ mihi largiri
dignes / vt patiē ſim / vt nō murmurē cō-
tra virgā tuā q̄ me pcuris. Dēo etenim
bū ſum qd̄ canif̄ i ecclia tua. Tū ſi oīb̄ pſ-
ſuris expoliti lāpides. Et q̄ illic introdu-
cit oīs q̄ p xp̄i noīe hic i mūdo p̄mit. pro
pter qd̄ peto vt q̄cūq̄ p culpa iſta patior
ad meā purgatōz sp̄ puenire facias. et p ſi
gno clemētie nō reprobatōis furore capiē
da eſſe doceas. Debem? ḡ ſic nos dīo in-
tegro affectu r̄ſignare. et pl? ei? bonitati cō-
fidere q̄ audem? poſtulare. Ei? creature ſu-
m? / et ip̄i cura ē de nobis. q̄ vocauit nos ip̄
ſe adiuuabit nos et custodier nos a tēpta-
tione hac i eternū. vt nō velim? cū h̄ mun-
do gaudere / neq̄ latā viā quā multi tenet
denuo ambulare. Ammonco te attēdeſcri-
pturas ſcrās. Seq̄ viſ christū / an mūdū
iſtū. Credis ap̄lo an magis pho? Christ?
dicit. intrate p angustā portam q̄ ducit ad
vitā. Et itez. Tollite iugū meū ſup̄ vos / et
diſcite a me. q̄r mitis ſū et hūil̄ corde. Dīc
apl̄s. Holite p̄formari huic ſeclo. / et ſi ſm
carnē vixeritis moriem̄. Nemo vos ſedu-
cat inanib̄ ſbis. Quicūq̄ ſunt xp̄i carnē
ſuā cruciſixerūt cū viſijs / et occupiſcentijs
Ego christo p̄fixus ſū cruci. Ego stigma-
ta dīi iſi in corpe meo porto. Dībi mu-
d̄ cruciſix? est / et ego mūdo. Dīa arbitror
vt ſtercora vt christū lucrifaciā. Iſta ſunt
ſba apl̄ca. S̄z ap̄o phos et ſecli prudē-
tes talia nō inuenies. Et q̄uis alij gētiles
p̄ceptū dīuiciꝝ laudabāt / et voluptates ſp̄